第１０回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年１月１６日（水） １３：００～１４：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、

松永生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、長南教授、松本教授、吉澤教授、千葉教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 学部長等の選考について【総務本部】
    システム科学技術学部長、生物資源科学部長及び総合科学教育研究センター

長の選考結果について報告があり、了承した。

 ２ 教員の人事について【総務本部】
（１） システム科学技術学部教員（機械知能・電子情報）の採用

機械知能システム学科生体知能工学講座教員（教授）及び電子情報システ

ム学科電子システム講座教員（教授）の採用結果について報告があり、了承

した。

（２） 生物資源科学部教員（応用生物・生物環境・アグリビジネス）の採用
     応用生物科学科応用食品科学分野教員（教授）、生物環境科学科生態工学分

野及び森林科学分野教員（いずれも助教）、アグリビジネス学科マーケティ

ング分野教員（助教）及び農業経営学分野教員（助手）の採用結果について

報告があり、了承した。

（３） 生物資源科学部教員（生物生産）の募集
     生物生産科学科植物栄養学分野教員（助教）の募集について説明があり、

了承した。

（４） システム科学技術学部教員（経営システム）内定者の採用辞退

     経営システム工学科教員採用候補者（教授）の内定辞退について報告があ

った。

【報告】
 １ 推薦入学Ｃの出願状況について【教育本部】
    平成２０年度推薦入学Ｃの出願状況について報告があった。

 ２ 平成２０年度入学式について【教育本部】
    平成２０年度入学式（案）について報告があった。４月８日（火）午前１０

時３０分より、秋田キャンパス講堂にて行う。

 ３ 平成２０年度の学年暦・入試日程について【教育本部】
    平成２０年度の学年暦・入試日程について報告があった。

 ４ 秋田県立大学主催企業就職面談会の開催について【教育本部】
    本学主催の企業就職面談会の開催について報告があった。開催日時は２月１

４日（木）午後１時～５時、会場は秋田ビューホテル。

 ５ イーラン大学との連携協力協定について【研究・地域貢献本部】
    イーラン大学（台湾）との連携協力協定に係る視察について報告があった。

 ６ 平成１９年度の公開講座等の実施結果について【企画・広報本部】
    平成１９年度の公開講座等の実施結果について報告があった。

 ７ 「理数学生応援プロジェクト」公募要領説明会等について【教育本部】
    「理数学生応援プロジェクト」「サイエンス・パートナーシップ・プロジェク

ト事業（ＳＰＰ）」及び「理数系教員指導力向上研修事業（希望型）」の公募要

領説明会等について案内があり、積極的に申請するよう依頼があった。

○ その他
・平成２０年度の教育研究協議会の開催日程について、確認を行った。

以 上